TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL
ESTADO DE SERGIPE

BOLETIM OFICIAL Nº 045/2023

De ordem da Ilustríssima Senhora Presidente em exercício  da 2ª  Comissão Disciplinar  do
Tribunal de Justiça Desportiva da F.S.F., Dra. MARIANA DANTAS DINIZ, de acordo com o disposto no art.
47  do  CBJD,  faz  saber  aos  que este  BOLETIM OFICIAL virem ou  dele  tiverem conhecimento que as
pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados ficam CITADAS da denúncia que lhes foi
oferecida pela Douta Procuradoria e INTIMADAS para o julgamento a ser realizado no dia 28 de novembro
de 2023, ás 18:00 horas (Terça-feira) no Auditório do TJD/FSF sito à Rua Vila Cristina, 1010 Compexo
Lourival Batista (Arena Batistão) – São José:

2ª COMISSÃO

PROCESSO Nº 066/2023 - RELATOR – Dr. VICTOR MEDEIROS RODRIGUES.
JOGO: Centro Sportivo Maruinense X América Futebol Clube (Pedrinhas), realizado no dia 28 de
outubro de 2023, válido pelo Campeonato Sergipano de Futebol Profissional, Série A-2 - Edição
2023.
DENUNCIADOS: Centro Sportivo Maruinense (Profis.), art.. 206 do CBJD.
América Futebol Clube (Profis.), art.. 206 do CBJD.

PROCESSO Nº 067/2023 - RELATOR – Dr. VINICIUS ALVES BISPO.
JOGO: Lagarto Futebol Clube X Estanciano Futebol Clube, realizado no dia 15 de novembro de
2023, válido pelo Campeonato Sergipano de Futebol Feminino - ,  Não - Profissional - Edição
2023.
DENUNCIADO: Ricardo Pereira Fonseca (Técnico) Estanciano Esporte Clube art. 243-F, §1º do
CBJD.

Antonio Marciano Alves Lima (Treinador de Goleiros) Estanciano Esporte Clube, art.  243-F, §1º
do CBJD.

Iuri Gomes Rodrigues (Preparador Físico) Estanciano Esporte Clube, art. 243-F, §1º do CBJD.
Wagneer Santos Silva (Massagista) Estanciano Esporte Clube, art. 243-F, §1º do CBJD.

Lagarto Futebol Clube (Feminino), art. 206 do CBJD.
Lagarto Futebol Clube e Estanciano Esporte Clube (Feminino), art. 213, §2º do CBJD

PROCESSO Nº 068/2023 - RELATOR – Dr. DANIEL DA SILVA BARRETO.
JOGO: Atletico Clube Rosário Central X Associação Desportiva Confiança, realizado no dia 19 de
novembro de 2023, válido pelo Campeonato Sergipano de Futebol Feminino – Não - Profissional,
Edição 2023.
DENUNCIADO: Clube Atlético Rosário Central (Feminino), art. 191, III do CBJD.

PROCESSO Nº 069/2023 - RELATOR – Dr. VINICIUS ALVES BISPO.
JOGO:  Olímpico Futebol  Clube  X Associação Desportiva  Carmópolis,  realizado no dia 19 de
novembro de 2023, válido pelo Campeonato Sergipano de Futebol Profissional, Série A-2, Edição
2023.
DENUNCIADO: Olímpico Esporte Clube (Profis.), art. 213, I e III, §1º do CBJD.

Aracaju (SE), 23 de novembro de 2023.
Rua Vila Cristina, 1010 – Complexo Lourival Batista (Arena Batistão) – Tel. 3211-8858/9191-8926

 B. São José – CEP 49020-150 – Aracaju – SE

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL
ESTADO DE SERGIPE

Dra. Jéssica Mirelly S. Silva
Secretária do TJD/FSF

Rua Vila Cristina, 1010 – Complexo Lourival Batista (Arena Batistão) – Tel. 3211-8858/9191-8926
 B. São José – CEP 49020-150 – Aracaju – SE

	PROCESSO Nº 066/2023 - RELATOR – Dr. VICTOR MEDEIROS RODRIGUES.
	PROCESSO Nº 067/2023 - RELATOR – Dr. VINICIUS ALVES BISPO.
	PROCESSO Nº 068/2023 - RELATOR – Dr. DANIEL DA SILVA BARRETO.
	PROCESSO Nº 069/2023 - RELATOR – Dr. VINICIUS ALVES BISPO.